ra
às

»

re mopomar
RESETAR

Er

E

e

gn
a

E

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA-MUN
CACHOEIRAS DE MACACU/RJ

INDICAÇÃO

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da
atribuição que lhe confere o Regimento Interno e após ouvir o Doutor plenário,
INDICO que seja encaminhado o expediente ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal Sr. Rafael Muzzi de Miranda para que o mesmo interceda junto a
LIMPEZA URBANA E/OU A AUTARQUIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
DE CACHOEIRAS DE MACACU (AMAE-CM) PARA QUE SEJA REALIZADO
A LIMPEZA E ROÇADA AO LONGO DA RUA KIKUMATSU UESUGI EM
PAPUCAIA (FOTOS EM ANEXO), PONTO DE REFERÊNCIA NA RUA DE
ACESSO AO CLUBE DO JAPONÊSKAICAN.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente e,
Senhores Vereadores.

A presente indicação visa atender solicitação dos moradores
da referida rua, pois conforme as fotos em anexo o local encontra-se com
descarte irregular de moveis, resto de obras e o mato alto, aparentemente o local
acabou virando ponto de despejo de todos os tipos de lixo.

Importante ilustrar que a referida rua é o local de acesso aoclube do japonês kaican, onde está sendo visitado com frequência pelo cônsul
do Japão, fato que vem gerando um grande mal estar com a Colônia japonesade Cachoeiras de Macacu.

Na certeza de contar com a compreensãoe pronto atendimentoda presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevadaestima e consideração a Vossa Excelência.

os

Sala das Sessões, 12 de abril de 2024.

MA Dom sas ES

DE

sea

Ivan Dionizio
Vereador — PSC

DESSES

SS

TC

eres